

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PRESENCIAL Nº
43/2021
RIO GRANDE DO SUL

Classificação das Propostas

Aos QUATRO DIA(S) DE OUTUBRO DE DOIS MIL E VINTE E UM, na cidade de Tapejara, nas dependências da sala de Licitações, localizada na Prefeitura, reuniram-se, a partir das 16 horas, MARCELO TEIXEIRA, ELIZANE BIASUS E PAULO LUIZ FRIZZO JUNIOR, abaixo assinados, o pregoeiro e equipe de apoio, incumbidos do procedimento do PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços, a fim de realizarem o julgamento e classificação das propostas apresentadas no referido certame. Levando em consideração os dados constantes em cada proposta e tendo concluído que todas elas apresentaram condições positivas de classificação, visto que os preços ofertados situaram-se dentre aqueles vigentes no mercado para idênticas condições de fornecimento, segundo a pesquisa informativa que realizou, constante no processo, o pregoeiro e equipe de apoio decidiram pelo resultado classificatório constante no quadro abaixo:

Item	Descrição		Quant.	Unid.
1	ADESIVO REFLETIVO PRISMÁTICO		200	M2
	Empresa			
	GIOTTI FONTANA LTDA	Unitário	Total	
		R\$ 146,5000	R\$ 29.300,00	
2	ADESIVO TIPO PELICULA CALANDRADO UV + VERNIZ		150	M2
	Empresa			
	GIOTTI FONTANA LTDA	Unitário	Total	
		R\$ 88,5000	R\$ 13.275,00	
3	CABO EXTENSOR 3 METROS		50	UN
	Empresa			
	AMILTON CESAR PASQUALI ME	Unitário	Total	
		R\$ 37,9000	R\$ 1.895,00	
5	CABO PARA ROLO DE 15 CM		80	UN
	Empresa			
	AMILTON CESAR PASQUALI ME	Unitário	Total	
		R\$ 8,0000	R\$ 640,00	
6	CABO PARA ROLO DE 23 CM		50	UN
	Empresa			
	AMILTON CESAR PASQUALI ME	Unitário	Total	
		R\$ 7,9800	R\$ 399,00	
7	CAÇAMBA PARA PINTURA		60	UN
	Empresa			
	AMILTON CESAR PASQUALI ME	Unitário	Total	
		R\$ 19,9800	R\$ 1.198,80	
8	CALOTA		200	UN
	Empresa			
	PALUDO SINALIZA ES LTDA	Unitário	Total	
		R\$ 18,0000	R\$ 3.600,00	
	CORONETTI ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 18,3000	R\$ 3.660,00	
9	COLA DE FIXAÇÃO PARA TACHÕES		240	kg
	Empresa			
	PALUDO SINALIZA ES LTDA	Unitário	Total	
		R\$ 19,7000	R\$ 4.728,00	
	CORONETTI ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 19,8000	R\$ 4.752,00	
10	FITA ZEBRADA 200 M.		100	RLO
	Empresa			
	PALUDO SINALIZA ES LTDA	Unitário	Total	
		R\$ 10,0000	R\$ 1.000,00	
	AMILTON CESAR PASQUALI ME	R\$ 10,3000	R\$ 1.030,00	
11	GALÕES DE SOLVENTES, GALÕES DE 5 LITROS		100	LTA
	Empresa			
	AMILTON CESAR PASQUALI ME	Unitário	Total	
		R\$ 63,9000	R\$ 6.390,00	
	PALUDO SINALIZA ES LTDA	R\$ 64,0000	R\$ 6.400,00	
12	LT THINNER 18 L. PARA A DIV. TRANSITO,		150	LTA
	Empresa			
	AMILTON CESAR PASQUALI ME	Unitário	Total	
		R\$ 254,0000	R\$ 38.100,00	
13	PAINEL ACM		200	M2
	Empresa			
	GIOTTI FONTANA LTDA	Unitário	Total	
		R\$ 264,5000	R\$ 52.900,00	
14	PINCEL 2		50	UN

Prefeitura Municipal de Tapejara, Rio Grande do Sul

Rua do Comércio, 1468 - Centro - Cep: 99.950-000
Fone: (54) 3344.4700 - CNPJ: 87.615.449/0001-42

www.tapejara.rs.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE

TAPEJARA

RIO GRANDE DO SUL

	Empresa	Unitário	Total	
15	AMILTON CESAR PASQUALI ME PLACA DE SINALIZAÇÃO	R\$ 4,9800	R\$ 249,00	
	Empresa		200	UN
	PALUDO SINALIZA ES LTDA	Unitário	Total	
	GIOTTI FONTANA LTDA	R\$ 144,0000	R\$ 28.800,00	
16	PLACAS 50 x 60 CM, CHAPA PRETA 2MM, CANTOS ARREDONDADOS,	R\$ 147,5000	R\$ 29.500,00	
	Empresa		150	UN
	PALUDO SINALIZA ES LTDA	Unitário	Total	
	GIOTTI FONTANA LTDA	R\$ 110,0000	R\$ 16.500,00	
17	PLACAS 60 x 100 CM, CHAPA PRETA 2MM, CANTOS ARREDONDADOS,	R\$ 124,0000	R\$ 18.600,00	
	Empresa		150	UN
	PALUDO SINALIZA ES LTDA	Unitário	Total	
	GIOTTI FONTANA LTDA	R\$ 242,0000	R\$ 36.300,00	
18	PLACAS 60 x 80 CM, CHAPA PRETA 2MM, CANTOS ARREDONDADOS,	R\$ 244,0000	R\$ 36.600,00	
	Empresa		150	UN
	PALUDO SINALIZA ES LTDA	Unitário	Total	
	GIOTTI FONTANA LTDA	R\$ 140,0000	R\$ 21.000,00	
19	POSTES DE SINALIZAÇÃO, POSTE REDONDO GALVANIZADO EM AÇO COM	R\$ 150,0000	R\$ 22.500,00	
	Empresa		200	UN
	PALUDO SINALIZA ES LTDA	Unitário	Total	
	GIOTTI FONTANA LTDA	R\$ 220,0000	R\$ 44.000,00	
20	ROLO DE LÃ 23 CM ANTI GOTAS	R\$ 420,0000	R\$ 84.000,00	
	Empresa		50	UN
	AMILTON CESAR PASQUALI ME	Unitário	Total	
21	ROLO DE LÃ ALTA 15 CM TUBO 40	R\$ 10,9800	R\$ 549,00	
	Empresa		300	UN
	AMILTON CESAR PASQUALI ME	Unitário	Total	
22	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9 CM.	R\$ 15,5000	R\$ 4.650,00	
	Empresa		50	UN
	AMILTON CESAR PASQUALI ME	Unitário	Total	
23	ROLO LADCARNEIRO ROMA 23CM SEM CABO	R\$ 7,4500	R\$ 372,50	
	Empresa		200	UN
	AMILTON CESAR PASQUALI ME	Unitário	Total	
24	SEGREGADOR	R\$ 13,5000	R\$ 2.700,00	
	Empresa		200	UN
	PALUDO SINALIZA ES LTDA	Unitário	Total	
	CORONETTI ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 87,0000	R\$ 17.400,00	
25	TACHA	R\$ 87,4500	R\$ 17.490,00	
	Empresa		500	UN
	CORONETTI ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI	Unitário	Total	
	PALUDO SINALIZA ES LTDA	R\$ 8,0900	R\$ 4.045,00	
26	TACHÃO PARA SINALIZAÇÃO	R\$ 8,5600	R\$ 4.280,00	
	Empresa		600	UN
	CORONETTI ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI	Unitário	Total	
	PALUDO SINALIZA ES LTDA	R\$ 27,7500	R\$ 16.650,00	
27	TINTA AZUL 18 LITROS	R\$ 27,8000	R\$ 16.680,00	
	Empresa		200	UN
	AMILTON CESAR PASQUALI ME	Unitário	Total	
28	TINTA BRANCA	R\$ 395,0000	R\$ 79.000,00	
	Empresa		200	UN
	AMILTON CESAR PASQUALI ME	Unitário	Total	
29	TINTA VERMELHA VIÁRIA	R\$ 394,0000	R\$ 78.800,00	
	Empresa		200	LT
	AMILTON CESAR PASQUALI ME	Unitário	Total	
30	TINTA VIÁRIA AMARELA 18L	R\$ 384,0000	R\$ 76.800,00	
	Empresa		200	SDC
	AMILTON CESAR PASQUALI ME	Unitário	Total	
		R\$ 395,0000	R\$ 79.000,00	

Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
12035 - GIOTTI FONTANA LTDA					
1	ADESIVO REFLETIVO PRISMÁTICO ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL UV + VERNIZ E COLOCAÇÃO. PELÍCULA OMNI DIRECIONAL QUE INCORPORA AS CAMADAS DE MICROPRISMAS DE CUBO COMPLETO DISPOSTOS EM MÚLTIPLAS ORIENTAÇÕES. RECURSO - INTELIGENTE EM TODOS OS ÂNGULOS, REFLETIVIDADE VISUALMENTE UNIFORME EM TODAS AS ORIENTAÇÕES, GARANTIA DE DURABILIDADE EXTERNA DE 10 ANOS, ADESIVO DEVE ATENDER E SUPERAR O TIPO I DA ABNT NBR 14644:2013	M2	200,0000	146,5000	29.300,00
2	ADESIVO TIPO PELÍCULA CALANDRADO UV + VERNIZ ADESIVO TIPO PELÍCULA CALANDRADO; DIGITAL	M2	150,0000	88,5000	13.275,00

Prefeitura Municipal de Tapejara, Rio Grande do Sul

Rua do Comércio, 1468 - Centro - Cep: 99.950-000
Fone: (54) 3344.4700 - CNPJ: 87.615.449/0001-42

www.tapejara.rs.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE

TAPEJARA

RIO GRANDE DO SUL

SOLVENTE E PIJ-UV RECORTE ELETRÔNICO E
SERIGRAFIA SOLVENTE. DURABILIDADE ESPERADA: 5
ANOS. GARANTIA 3 ANOS. SERVIÇO DE COLOCAÇÃO
NO LOCAL ESPECIFICADO PELA PREFEITURA.

28783 - AMILTON CESAR PASQUALI ME				
3	CABO EXTENSOR 3 METROS	UN	50,0000	37,9000 1.895,00
5	CABO PARA ROLO DE 15 CM	UN	80,0000	8,0000 640,00
6	CABO PARA ROLO DE 23 CM	UN	50,0000	7,9800 399,00
7	CAÇAMBA PARA PINTURA	UN	60,0000	19,9800 1.198,80
2216982 - PALUDO SINALIZA ES LTDA				
8	CALOTA FABRICADO EM RESINA DE POLIÉSTER; UM PINO DE FIXAÇÃO COR AMARELO E BRANCO; MEDIDAS 70mm(A) X 150mm(D), MODELO CEGO (SEM REFLETIVO).	UN	200,0000	18,0000 3.600,00
9	COLA DE FIXAÇÃO PARA TACHÕES DE SINALIZAÇÃO, FABRICADO EM RESINA DE POLIÉSTER E CARGA MINERAL 325 (DOLOMITA)	kg	240,0000	19,7000 4.728,00
10	FITA ZEBRADA 200 M.	RLO	100,0000	10,0000 1.000,00
28783 - AMILTON CESAR PASQUALI ME				
11	GALÕES DE SOLVENTES, GALÕES DE 5 LITROS	LTA	100,0000	63,9000 6.390,00
12	LT THINNER 18 L. PARA A DIV. TRANSITO, SINALIZACAO RUAS.	LTA	150,0000	254,0000 38.100,00
12035 - GIOTTI FONTANA LTDA				
13	PAINEL ACM CONSTITUÍDO POR DUAS CHAPAS SÓLIDAS DE LIGAS DE ALUMÍNIO UNIDAS A UM NÚCLEO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU NÚCLEO MINERAL NÃO COMBUSTÍVEL. PRODUZIDO COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA DENTRO DOS PADRÕES ISO 9001; 2000. NAS CORES PRETO BRILHO, BRANCO BRILHO E PRATA, COM SERVIÇO DE DOBRA, CORTE E RECORTE, CONFORME LAYOUT SOLICITADO, E COLOCAÇÃO DENTRO DO PERÍMETRO DO MUNICÍPIO DE TAPEJARA.	M2	200,0000	264,5000 52.900,00
28783 - AMILTON CESAR PASQUALI ME				
14	PINCEL 2	UN	50,0000	4,9800 249,00
2216982 - PALUDO SINALIZA ES LTDA				
15	PLACA DE SINALIZAÇÃO (UNIDADE QUADRADA 60X60 CM)	UN	200,0000	144,0000 28.800,00
16	PLACAS 50 x 60 CM, CHAPA PRETA 2MM, CANTOS ARREDONDADOS, PINTURA E FURAÇÃO CONFORME O MODELO EM ANEXO, PINTURA PRETO FOSCO (SOBRE O FUNDO) EM UMA DAS FACES, E FUNDO PREPARADOR DE TINTA SOBRE A OUTRA FACE, CONFORME PREVÊ O CÓDIGO BRASILEIRO DE TRÂNSITO (CTB).	UN	150,0000	110,0000 16.500,00
17	PLACAS 60 x 100 CM, CHAPA PRETA 2MM, CANTOS ARREDONDADOS, PINTURA E FURAÇÃO CONFORME O MODELO EM ANEXO, PINTURA PRETO FOSCO (SOBRE O FUNDO) EM UMA DAS FACES, E FUNDO PREPARADOR DE TINTA SOBRE A OUTRA FACE, CONFORME PREVÊ O CÓDIGO BRASILEIRO DE TRÂNSITO (CTB).	UN	150,0000	242,0000 36.300,00
18	PLACAS 60 x 80 CM, CHAPA PRETA 2MM, CANTOS ARREDONDADOS, PINTURA E FURAÇÃO CONFORME O MODELO EM ANEXO, PINTURA PRETO FOSCO (SOBRE O FUNDO) EM UMA DAS FACES, E FUNDO PREPARADOR DE TINTA SOBRE A OUTRA FACE, CONFORME PREVÊ O CÓDIGO BRASILEIRO DE TRÂNSITO (CTB).	UN	150,0000	140,0000 21.000,00
19	POSTES DE SINALIZAÇÃO, POSTE REDONDO GALVANIZADO EM AÇO COM 2,75 METROS E 2 POLEGADAS, ESPESSURA DE 2,70 MM, COM HASTES DE 5 x 10 CM, CHAPA DE 5 MM, SOLDADA POR INTEIRO DOS DOIS LADOS NA PARTE INFERIOR E PARTE SUPERIOR DO CANO, TAMPA EXTERNA EM BORRACHA, E COM FURAÇÃO.	UN	200,0000	220,0000 44.000,00
28783 - AMILTON CESAR PASQUALI ME				
20	ROLO DE LÃ 23 CM ANTI GOTAS	UN	50,0000	10,9800 549,00
21	ROLO DE LÃ ALTA 15 CM TUBO 40 Com cabo 18mm	UN	300,0000	15,5000 4.650,00
22	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9 CM.	UN	50,0000	7,4500 372,50
23	ROLO LADCARNEIRO ROMA 23CM SEM CABO	UN	200,0000	13,5000 2.700,00
2216982 - PALUDO SINALIZA ES LTDA				
24	SEGREGADOR FABRICADO EM RESINA DE POLIÉSTER COM DOIS PINOS DE FIXAÇÃO, COR AMARELO E BRANCO; MEDIDAS 90mm(A); 170mm(L) X 480mm(C).	UN	200,0000	87,0000 17.400,00

Prefeitura Municipal de Tapejara, Rio Grande do Sul

Rua do Comércio, 1468 - Centro - Cep: 99.950-000

Fone: (54) 3344.4700 - CNPJ: 87.615.449/0001-42

www.tapejara.rs.gov.br

PESO MÉDIO 8,300gr.				
7160 - CORONETTI ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI				
25	TACHA FABRICADO EM RESINA DE POLIÉSTER; UM PINO DE FIXAÇÃO COR AMARELO E BRANCO; MEDIDAS: 20mm(A) X 80mm(L) X 110mm(C); BIDIRECIONAL REFLETIVO	UN	500,0000	8,0900 4.045,00
26	TACHÃO PARA SINALIZAÇÃO (TARTARUGA), FABRICADO EM RESINA DE POLIÉSTER COM DOIS PINOS DE FIXAÇÃO; COR AMARELO E BRANCO; MEDIDAS: 50mm(A) X 150mm(L), 250mm(C); BIDIRECIONAL (REFLETIVO EM AMBOS OS LADOS DA PEÇA)	UN	600,0000	27,7500 16.650,00
28783 - AMILTON CESAR PASQUALI ME				
27	TINTAAZUL 18 LITROS	UN	200,0000	395,0000 79.000,00
28	TINTA BRANCA lata de 18litros, com resina acrílica a base de solvente, para demarcação viária Deverá atender as normas da ABNT NBR 11862 Fabricante deverá possuir ISO 9001 Ser registrado na ABRAFATI (programa de qualidade de tintas imobiliárias) Ser registrado na HABITAT (programa brasileiro de qualidade produtiva) Programa COASTING CARE (praticas de gestão do meio ambiente) Produto deverá ter no mínimo seis meses de validade e a entrega se dará conforme necessidade da Divisão Municipal de Trânsito. OBS. A empresa vencedora deverá recolher a mesma quantidade de embalagens entregues, tais como resíduos de tinta provenientes da mesma, dando assim um destino correto conforme legislação ambiental.	UN	200,0000	394,0000 78.800,00
29	TINTA VERMELHA VIÁRIA lata de 18litros, emulsionada em água para sinalização de áreas e de espaços cicloviários (demarcação viária) com características antiderrapantes, Pot Life de 24 horas, secagem rápida, alta durabilidade e excelente resistência abrasão . Deverá atender as normas da ABNT NBR 11862 Fabricante deverá possuir ISO 9001 Ser registrado na ABRAFATI (programa de qualidade de tintas imobiliárias) Ser registrado na HABITAT (programa brasileiro de qualidade produtiva) Programa COASTING CARE (praticas de gestão do meio ambiente) Produto deverá ter no mínimo seis meses de validade e a entrega se dará conforme necessidade da Divisão Municipal de Trânsito. OBS. A empresa vencedora deverá recolher a mesma quantidade de embalagens entregues, tais como resíduos de tinta provenientes da mesma, dando assim um destino correto conforme legislação ambiental.	LT	200,0000	384,0000 76.800,00
30	TINTA VIARIA AMARELA 18L TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA AMARELA 18L.	SDC	200,0000	395,0000 79.000,00

Considerando as cotações de cada concorrente, o pregoeiro e a equipe de apoio, tendo por base o resultado classificatório apresentado, decidiu por adjudicar o objeto do certame ao licitante classificado em primeiro lugar, determinando o registro dos preços classificados no Sistema de Registro de Preços do Município e a sua publicação na imprensa oficial, para efeito de intimação e ciência dos interessados. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada.


MARCELO TEIXEIRA


ELIZANE BIAZUS


PAULO LUIZ FRIZZO JUNIOR

AMILTON CESAR PASQUALI ME

CORONETTI ENG. E CONST. EIRELI

GIOTTI FONTANA LTDA CNPJ

PALUDO SINALIZA ES LTDA



Prefeitura Municipal de Tapejara, Rio Grande do Sul

Rua do Comércio, 1468 - Centro - Cep: 99.950-000
Fone: (54) 3344.4700 - CNPJ: 87.615.449/0001-42
www.tapejara.rs.gov.br